
 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO  

na akci: 

„Dodávka FVE na objekty obce Syrovice“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Název:    Obec Syrovice 

Sídlo:    Syrovice 298, PSČ 664 67 

Zastoupen: Ing. Zdeněk Joukl, starosta 

IČO: 00282634 

DIČ: CZ00282634 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  27-1712950287/0100 

Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních:  Ing. Zdeněk Joukl 

• ve věcech technických:  Ing. Zdeněk Joukl 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

a 

 

Zhotovitel:    

Název/obchodní firma:  ENERGOSOL s.r.o. 

Sídlo:    Jelenice 61, 277 31 Malý Újezd 

Kontaktní místo:  Dolní Vinice 310, 277 41 Kly 

Zastoupen:   Pavel Petráň, jednatel 

IČO:    11782005 

DIČ:    CZ11782005 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 354459 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  6221315329/0800 

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

• ve věcech smluvních:  Pavel Petráň 

• ve věcech technických:  David Hejtmánek 

na straně druhé jako „zhotovitel“. 

 
 



 strana 2 

I. 
Preambule 

 
Smluvní strany uzavřely dne 21. 2. 2024 Smlouvu o dílo na základě zadávacího řízení k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem „Dodávka FVE na objekty obce Syrovice“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“) a dále v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro 
programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP verze 6.0, účinné od 8. 9. 2023 v rámci projektu 
spolufinancovaného ze zdrojů SFŽP ČR v rámci Modernizačního fondu, výzvy 2. Nové obnovitelné zdroje v 
energetice (RES+) č. 3/2022 (obce do 3000 obyv.), název projektu „FVE na objektech obce Syrovice“ a 
pořadové číslo žádosti: 7221300378 (dále jen jako „projekt“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem 
veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

 
II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy o dílo v souladu 
s čl. VIII, odst. 8.31 Smlouvy o dílo a s tím související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na záměně typů fotovoltaických panelů na objektech Vodárna Syrovice a 
ZŠ a MŠ Syrovice, Syrovice.  Z důvodu nemožnosti dodání původně nabízených panelů Longi LR5-
54HPB 410M budou dodány výkonnější panely Longi LR5HTB 430M Hi-MO X6 Explorer.  

2.3. Změna ceny díla: 

V souvislosti se změnou fotovoltaických panelů za výkonnější dojde ke změně ceny díla takto: 

 

Objekt instalace Původní cena v Kč bez DPH dle 
SoD 

Nová cena v Kč bez DPH dle 
Dodatku č. 1 

Obecní úřad Syrovice 898 990,00 898 990,00 

ZŠ a MŠ Syrovice 881 570,00 865 070,00 

Vodárna Syrovice 267 410,00 263 210,00 

Celkem 2 047 970,00 2 027 270,00 

Čl. IV Cena díla, odst. 4.1. Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním: 
 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel 
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného položkového rozpočtu 
zpracovaného zhotovitelem. 

Cena za dílo činí: 

Cena bez DPH  2 027 270,00 Kč 
DPH       425 726,70 Kč 
Cena včetně DPH  2 452 996,70 Kč 

 

2.4. Změna záručních podmínek: 

V souvislosti se změnou typu fotovoltaických panelů dojde ke změně záručních podmínek a čl. IX 
Odpovědnost za vady, záruka, odst. 9.2 Smlouvy o dílo se nahrazuje zněním:  

 
9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku takto: 

a) na materiál a dílenské zpracování fotovoltaických panelů v délce 25 let v souladu s hodnotícím 



 strana 3 

kritériem „Garantovaná záruční doba výrobcem na materiál a dílenské zpracování na 
fotovoltaické panely v letech“.  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost dodaných technologií takto: 

b) na fotovoltaické panely min. 20leta lineární záruka na výkon s max. poklesem na 9,1 % původního 
výkonu garantovanou výrobcem v souladu s hodnotícím kritériem „Záruční doba na fotovoltaické 
panely – na lineární pokles výkonu za 20 let v procentech“,  

c) na střídače záruka min. 15 let na bezodkladnou výměnu či adekvátní náhradu v případě poruchy 
či poškozeni v souladu s hodnotícím kritériem „Garantovaná záruční doba výrobcem na střídače v 
letech“, 

d) na ostatní části díla zde neuvedené v délce 24 měsíců. 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu 
dodatku. 

3.3. Tento dodatek je v souladu s § 211 ZZVZ vyhotoven v jednom elektronickém originálu 
s elektronickými podpisy. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

IV. 

Přílohy dodatku 

Nedílnou součástí tohoto dodatku se stávají následující přílohy: 

Příloha č. 1: –  Žádost o záměnu produktů dle SoD ze dne 1. 3. 2024 

Příloha č. 2: –  Prohlášení dodavatele panelů Družstevní závody Dražice – strojírna s.r.o. 

Příloha č. 3: –  Produktový list fotovoltaický panel Longi LR5-54HPB 400-420M 

Příloha č. 4: –  Produktový list fotovoltaický panel Longi LR5HTB 415-435M Hi-MO X6 Explorer 

Příloha č. 5: –  Položkový rozpočet ZŠ a MŠ Syrovice 

Příloha č. 6: –  Položkový rozpočet Vodárna Syrovice 

 

 

 

V Syrovicích dne 5. 3. 2024     V                            dne 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Zdeněk Joukl Pavel Petráň 

Starosta       jednatel 

za objednatele      za zhotovitele   


		2024-03-05T11:59:28+0100
	Ing. Zdeněk Joukl


		2024-03-05T14:29:08+0100
	Pavel Petráň




